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2 nye medlemsorganisationer i Børnesagens 

Fællesråd: TABUKA og BoPam 

 

TABUKA – Landsforeningen af nuværende og 

tidligere anbragte børn og unge samt BoPam – 

Landsforeningen af pårørende til Misbrugere blev 

den 18. maj på Fællesrådsmødet optaget som nye 

medlemmer i Børnesagens Fællesråd. Herefter 

rummer Fællesrådet i alt 19 landsdækkende 

foreninger, der arbejder for og med de sårbare, de 

udsatte og de anbragte børn og unge i Danmark. 

 

2011 er udråbt til EU's Frivillighedsår 

 

Socialministeren har i den anledning lanceret en 

ny national frivillighedsdag. Den falder på sidste 

fredag i september måned – i år den 30. 

september. 

 

Børn og unge i Danmark skal have et 

Børneombud – Pressemeddelelse den 24. maj 

2011 
 

Fællesrådet besluttede på sit møde i Odense den 

18. maj at udsende en presse meddelelse med en 

stærk opfordring til regeringen og Folketingets 

partier om at oprette et uafhængigt børneombud i 

Danmark: 

 

”Børnesagens Fællesråd anbefaler, at Børnerådet, 

som i dag er talerør for alle børn og unge i 

Danmark, omdannes og udvides til et dansk 

Børneombud, der placeres direkte under 

Folketinget i lighed med Folketingets 

Ombudsmand.  

Derved videreføres den børnefaglige kompetence, 

der er oparbejdet siden 1994, og der tages afsæt i 

et respekteret børneperspektiv, som Børnerådet er 

kendt for. 

Børneombuddet skal som noget nyt sikre, at de får 

rettigheder og mulighed for at klage på så vigtige 

områder som skolegang, skilsmisser, sundhed, 

asyl osv.  

Det gælder børn og unge, der har problemer i 

skolen, der står midt i alvorlige skilsmissesager, er 

utilfredse med forholdene på et anbringelsessted 

eller er asylbørn i Danmark. De skal have direkte 

adgang til et ombud, der kan tage hånd om deres 

sag. 

Børneombuddet skal med sin børnesagkyndige 

indsigt kunne gå ind og vurdere og behandle 

klager, der modtages fra børn. Det kan Børnerådet 

ikke, og det gør Folketingets Ombudsmand ikke. 

Børneombuddet skal samtidig tage sager op af 

egen drift, og det skal komme med anbefalinger til 

at gøre lovgivningen mere i tråd med 

Børnekonventionen. Det sker heller ikke i dag”. 

 

Børne og ungepolitisk høring på 

Christiansborg tirsdag den 8. november 2011 

 

Fællesrådets årlige høring finder sted i 

Fællessalen kl. 9 – 16. 

Årets emne er Styrkelse af børn og unges 

rettigheder og stilling i det danske samfund. I 20 

året for den danske ratificering af FN’s 

Børnekonvention stiller vi skarpt på nogle af de 

fremtidige udfordringer og drøfter børneombud i 

Danmark. 

Program udsendes i august måned. 
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Børnesagsprisen 2011 uddeles på 

Christiansborg 

 

Den 8. november uddeles børnesagsprisen. Den 

overrækkes en person, en forening eller en 

institution, der i særlig grad har udviklet nye 

metoder eller nye tiltag i det socialpolitiske 

virkefelt. Deadline for at indstille kandidater til 

Børnesagsprisen er den 10. oktober 2011. 

I 2010 gik prisen til Landsforeningen BoPam. 

 

3 nye mærkesager for Børnesagens Fællesråd 

for årene 2001 – 2013 skal synliggøre 

Fællesrådets virke 

 

Ved Fællesrådets møde den 18. maj godkendtes, 

at Fællesrådet fremover synliggør sin virksomhed 

med disse mærkesager: 

 Børns rettigheder 

 Forebyggelse af udstødelse af børn og 

unge 

 Forebyggelse og bekæmpelse af 

kriminalitet blandt bøn og unge 

 

Til at udmønte mærkesagerne nedsætter 

Fællesrådet 3 faglige arbejdsgrupper, der arbejder 

på tværs af medlemsorganisationerne. 

Arbejdsgrupperne bistår bestyrelsen i at udvikle 

det børnepolitiske arbejde i Børnesagens 

Fællesråd ved bl.a. høringssvar samt oplæg og 

aktiviteter, der fastholder fokus på børn og unge 

med særlige behov og deres vilkår i samfundet. 

Arbejdsgrupperne fastlægger selv deres arbejds – 

og aktivitetsform og har udadvendt virksomhed 

afhængig af ressourcer og aktuelle emner fra den 

danske politiske debat. 

 

 

Uddannelses - og Fritidsstipendier til 

eneforsørgere under uddannelse 

 

Den 15. august er der ansøgningsfrist for 

eneforsørgere under uddannelse, som forsørger 

deres børn af en lav indkomst (SU eller elevløn) 

Skriv en kort ansøgning, brug vores budgetskema 

på www.boernesagen.dk  

vedlæg sidste årsopgørelse og dokumentation for, 

at du er uddannelsesaktiv. 

 

Nordisk Børneforsorgs Kongres afholdes i 

Stockholm i dagene 12. – 14. september 2012 

 

Tema og program udsendes sidst i 2011. Det er 

25. gang, at der afholdes Nordisk Børneforsorgs 

Kongres med et afvekslende program for fagfolk, 

politikere, forskere og andre, der har ansvar for 

udsatte og anbragte børn og unge. Reserver 

dagene til en faglig og fornyende udflugt i det 

svenske. 

 

Børnesagens Fællesråd samler ind og støtter 

familier med kun en forsørger, der har 

børnefattigdom tæt inde på livet 

 

Børnesagens Fællesråd modtager flere og flere 

ansøgninger fra eneforsørgere, der ikke har råd til 

at købe årstidsvarende tøj til børnene, sund mad 

og betale for børns fritidsaktiviteter. 

 

Vil I som organisation eller enkeltperson støtte 

kan benyttes Reg.nr. 2102, kontonr. 8420 041 

773. 

Organisationer eller firmaer er meget velkomne til 

at give en alternativ gave eller et bidrag, der vil 

blive omtalt på www.boernesagen.dk 

 

   Venlige hilsener 
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